b) En el área amarilla se deberá conservar el 80% del bosque nativo (incluyendo como mínimo un 30% de los 
bosques bajo clausuras). Este inciso se vetó.
c) En el área verde los porcentajes de conservación del bosque nativo serán los siguientes: 
c.1. En inmuebles de hasta 100 hectáreas serán clausurados o reservados el 10%.
c.2. En inmuebles de ciento una 101 a 200 hectáreas serán clausurados o reservados el 20%. 
c.3. En inmuebles de 201 a 1.000 hectáreas el 30% de clausuras o el 40% de reservas. 
c.4. En inmuebles de más de 1.000 hectáreas el 30% de clausuras o el 50% de reservas.

El artículo 9° establece que las presentaciones realizadas incluirán un estudio de impacto ambiental el cuál